Протокол № 1
Заседание Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Черниговского муниципального округа

28.01.2025									с. Черниговка

Председатель заседания:

Салюк Ольга Геннадьевна

Глава Черниговского муниципального округа

Секретарь заседания:

Семенова Алена
Николаевна

Главный специалист отдела      экономики администрации Черниговского муниципального округа

Присутствовали:
	Коровицкая Дарья Леонидовна
	Начальник отдела экономики          администрации Черниговского муниципального округа

Ворожцова Елена Валерьевна

Индивидуальный предприниматель

Кошеварова Вера Владимировна

Индивидуальный предприниматель

Гальченко Виктор Николаевич

Индивидуальный предприниматель

Философенко Олеся Александровна

Индивидуальный предприниматель

Коломеец Ирина Юрьевна

Индивидуальный предприниматель

Маханько Маргарита Алексеевна

Индивидуальный предприниматель

Зверев Вячеслав Юрьевич

Индивидуальный предприниматель

Скворцова Ольга Владимировна

Индивидуальный предприниматель

Новикова Ксения Валерьевна

Индивидуальный предприниматель

Протасова Ирина Владимировна

Индивидуальный предприниматель

Карпенко Ксения Сергеевна

Индивидуальный предприниматель

	Пахно Юрий Олегович

	Индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА

1.	Утверждение годового доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год.
2.	Утверждение доклада о результатах внедрения системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год.
3.	Ознакомление с актуализированным инвестиционным паспортом Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год.

Докладчик: Коровицкая Дарья Леонидовна – начальник отдела экономики администрации Черниговского муниципального округа.
Доклады вместе с повесткой, направлены 27.01.2025 года членам Координационного Совета на электронные адреса для ознакомления. 28 января 2025 года в 11:00 состоялось очередное заседание дистанционно в формате телемоста. Члены Координационного Совета в 100% составе, через мобильное приложение WatsApp, в группе «Совет предпринимателей», выразили свое мнение по поводу утверждения докладов.

По первому вопросу: Утверждение годового доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год
Решили:
1.	Утвердить годовой доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год.
2.	Разместить доклад на официальном сайте администрации Черниговского района в разделе «Развитие конкуренции» - «Годовой доклад о состоянии развитии конкурентной среды»  .
Вынесено на голосование:
Число голосов: ЗА-12, против – 0, воздержались – 0;

По второму вопросу: Утверждение доклада о результатах внедрения системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год
Решили:
1.	Утвердить годовой доклад об антимонопольном комплаенсе в администрации Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год.
2.	Разместить доклад на официальном сайте  администрации Черниговского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» в разделе "Антимонопольный комплаенс"
Вынесено на голосование:
Число голосов: ЗА-12, против – 0, воздержались – 0;

По третьему вопросу: Ознакомление с актуализированным инвестиционным паспортом Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год.
Решили:
1.	Бизнес-сообществу презентован актуализированный инвестиционный паспорт Черниговского муниципального округа Приморского края за 2024 год, который содержит в себе комплексную информацию, демонстрирующую инвестиционный потенциал Черниговского муниципального округа.
2.	Разместить инвестиционный паспорт на официальном сайте администрации Черниговского района в разделе «Инвесторам» - "Инвестиционный профиль"
Вынесено на голосование:
[bookmark: _GoBack]Число голосов: ЗА-12, против – 0, воздержались – 0;

Протокол № 1 от 28.01.2025 г. о проведенном заседании Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Черниговского муниципального округа, размещен на официальном сайте администрации Черниговского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» в разделе: «Бизнес и предпринимательство» - "Координационный совет по развитию МСП",  а также с помощью   мессенджера WatsApp, Теlegram https://t.me/adm_chernig_mr/170 - группы созданы для оперативного информирования индивидуальных предпринимателей, на социальных страницах администрации Черниговского муниципального округа (Вконтакте: https://vk.com/wall-187898144_222 ).

Председатель заседания 							Салюк О.Г.

 Секретарь заседания 						 	       Семенова А.Н.